[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024								                              № 340

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 16.12.2020 №286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» ( в редакции от 05.03.2024 № 51)

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 16.12.2020 №286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (в редакции от 25.01.2021 №14, от 25.01.2023 № 42, от 05.03.2024 № 51) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»:
1.1.1. в раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляются согласно постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2023 N 1896 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели».
Соглашение, дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с установленной Министерством финансов Российской Федерации типовой формой соглашения о предоставлении из федерального бюджета бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации формируется и ведется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 							 В.Г. Хохлов

image1.png